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Contratos por Sexo

Octubre del 2022

PROVINCIAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 25.752 21.107 46.859

Castellón/Castelló 9.700 8.348 18.048

Valencia/València 47.566 39.008 86.574

Total: 83.018 68.463 151.481



Fecha Informe:  martes 01/11/22 17:00 h.   

Pag.:  2/7

Contratos por Sexo y Grupo Edad

Octubre del 2022

PROVINCIAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

Alicante/Alacant 5.354 12.926 7.472 4.561 10.788 5.758

Castellón/Castelló 2.179 4.785 2.736 2.058 3.921 2.369

Valencia/València 10.738 23.890 12.938 9.116 19.577 10.315

Total: 18.271 41.601 23.146 15.735 34.286 18.442
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Contratos por Sector de Actividad

Octubre del 2022

PROVINCIAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 5.536 3.293 4.901 33.129 46.859

Castellón/Castelló 3.133 889 1.626 12.400 18.048

Valencia/València 12.390 3.713 11.205 59.266 86.574

Total: 21.059 7.895 17.732 104.795 151.481
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Contratos por Grupo de Ocupación

Octubre del 2022

PROVINCIAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 114 3.753 3.189 3.094 13.278 532 4.718 2.983 15.198 46.859

Castellón/Castelló 1 26 1.343 1.258 704 4.526 796 1.758 1.093 6.543 18.048

Valencia/València 1 231 7.883 6.868 5.123 18.898 1.769 6.818 6.005 32.978 86.574

Total: 2 371 12.979 11.315 8.921 36.702 3.097 13.294 10.081 54.719 151.481

Grupo de la ocupación principal

0 - Ocupaciones militares

1 - Directores y gerentes

2 - Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 - Técnicos; profesionales de apoyo

4 - Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 - Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 - Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 - Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)

8 - Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 - Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato

Octubre del 2022

Provincias Indefinidos Otros Temporales Total contrato

Alicante/Alacant 26.205 404 20.250 46.859

Castellón/Castelló 11.619 385 6.044 18.048

Valencia/València 46.714 936 38.924 86.574

Total: 84.538 1.725 65.218 151.481
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Contratos por Tipo de Jornada

Octubre del 2022

Provincias Completa Parcial Total Contratos

Alicante/Alacant 21.201 25.658 46.859

Castellón/Castelló 7.303 10.745 18.048

Valencia/València 40.634 45.940 86.574

Total: 69.138 82.343 151.481
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Contratos por Tipo de Nacionalidad

Octubre del 2022

Provincias Extranjera Nacional Total contratos

Alicante/Alacant 12.695 34.164 46.859

Castellón/Castelló 6.069 11.979 18.048

Valencia/València 22.781 63.793 86.574

Total: 41.545 109.936 151.481


